

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

“DEUS É FIEL”

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.  
 Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.05.22.1.  
 Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.  
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.  
 Objeto: Aquisição de Equipamento e material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE,  
 conforme especificações apresentadas no abaixo.

LOTE: 1 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - PSF									
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total			
1	BOCA DE DENTE C/28 (2P 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 27,06	R\$ 811,80	vinte e sete reais e seis centavos	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	
2	BOCA DE DENTE C/28 (A26 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 27,06	R\$ 811,80	vinte e sete reais e seis centavos	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	
3	BOCA DE DENTE C/28 (A25 62)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 27,06	R\$ 811,80	vinie e sete reais e seis centavos	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	
4	BOCA DE DENTE C/28 (3N 62)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 27,06	R\$ 811,80	vinie e sete reais e seis centavos	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	
5	BOCA DE DENTE C/28 (2D 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 27,06	R\$ 811,80	vinie e sete reais e seis centavos	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	
6	BOCA DE DENTE C/28 (3M 62)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 27,06	R\$ 811,80	vinie e sete reais e seis centavos	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	
7	BOCA DE DENTE C/28 (263 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 27,06	R\$ 811,80	vinie e sete reais e seis centavos	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	
8	BOCA DE DENTE C/28 (2N 67)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 27,06	R\$ 811,80	vinie e sete reais e seis centavos	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	
9	BOCA DE DENTE C/28 (2N 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 27,06	R\$ 811,80	vinie e sete reais e seis centavos	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	
10	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (266 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 19,80	R\$ 594,00	dezenove reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e quatro reais	
11	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (2P 67)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 19,80	R\$ 594,00	dezenove reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e quatro reais	
12	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (263 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 19,80	R\$ 594,00	dezenove reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e quatro reais	
13	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (2N 67)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 19,80	R\$ 594,00	dezenove reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e quatro reais	
14	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (2D 66)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 19,80	R\$ 594,00	dezenove reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e quatro reais	
15	BOCA DE DENTE C/14 SUPERIOR (A25 62)	UND	30	DENTBRAS	R\$ 19,80	R\$ 594,00	dezenove reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e quatro reais	
16	MEIA LIBRA DE DENCOR COR 66	UND	2	DENTBRAS	R\$ 37,62	R\$ 75,24	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	
17	ARTICULADOR SEMI AJUSTÁVEL	UND	1	IDF	R\$ 920,70	R\$ 920,70	noventa e dois reais e setenta centavos	noventa e dois reais e setenta centavos	
18	BROCA MAXI CULTI GRANDE	UND	2	MICRODONT	R\$ 138,93	R\$ 277,86	cento e trinta e oito reais e noventa e três centavos	oitenta e seis centavos	



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

19	BROCA MAXI CULTIMÉDIA	UND	5	MICRODONT	R\$ 138,93	cento e trinta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 694,65	seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos
20	BROCA MAXI CULTI PEQUENA	UND	5	MICRODONT	R\$ 138,93	cento e trinta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 694,65	seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos
21	LECRON DE CORTE ROLENBERCK	UND	5	GOLGRAN	R\$ 17,49	dezesete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 87,45	oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
22	ESPATULA 09	UND	5	GOLGRAN	R\$ 12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$ 61,05	sessenta e um reais e cinco centavos
23	VASELINA LÍQUIDA 300ML	UND	10	RIO QUÍMICA	R\$ 33,29	trinta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 332,90	trezentos e trinta e dois reais e noventa centavos
24	ALCOOL ABSOLUTO 96%COM 1000ML	UND	70	ITAJA	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 1.062,60	um mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos
25	CUBA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO	UND	10	MAQUIRA	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 89,10	oitenta e nove reais e dez centavos
26	REGUA DE FOX	UND	2	BIO ART	R\$ 55,74	cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 111,48	cento e onze reais e quarenta e oito centavos
27	COMPASSO DE WILLS	UND	2	GOLGRAN	R\$ 37,92	trinta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
28	ESPATULA 07	UND	10	GOLGRAN	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
29	ALGINATO PRESA NORMAL TIPO II COM 410G	UND	80	MAQUIRA	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 1.684,80	um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
30	PONTA DE FELTRO	UND	5	DREMEL	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos
31	FITA DE CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UND	50	WALDENT	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 377,50	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
32	ESPATULA DE GESSO	UND	10	LM	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos
33	FACA PARA GESSO	UND	2	LM	R\$ 22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$ 44,22	quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos
34	LAMPARINA INOX	UND	2	KONNEN	R\$ 68,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 116,16	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos
35	ARTICULADOR TIPO CHARNEIRA	UND	8	OGP	R\$ 42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 343,68	trezentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
36	ÁGUA OXIGENADA COM 1000ML	UND	24	RIO QUÍMICA	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 348,48	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
37	PERIOGARD 1000ML (GLUCONATO DE CLOREXIDINA)	UND	20	COLGATE	R\$ 32,97	trinta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 659,40	seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
38	CERA C/ 18 LAMINAS	UND	100	DENTBRAS	R\$ 18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.878,00	um mil, oitocentos e setenta e oito reais
39	CERA UTILIDADE C/5 LAMINAS	UND	100	DENTBRAS	R\$ 16,46	dezesesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.646,00	um mil, seiscentos e quarenta e seis reais
40	FRESAS PARA CONTRA ÂNGULO RETENÇÃO Nº 2	UND	5	INJECTA	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
41	FRESAS PARA CONTRA ÂNGULO RETENÇÃO Nº 4	UND	5	INJECTA	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

## "DEUS É FIEL"

42	FRESAS PARA POLIMENTO	UND	10	DENTAL	R\$ 23,76	vinte e três reais e seis centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
43	GESSO COMUM COM 1KG	UND	150	ASFER	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
44	GESSO PEDRA COM 1KG	UND	150	ASFER	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.683,00	um mil, seiscentos e oitenta e três reais
45	ISOLANTE 500ML	UND	12	DENTBRAS	R\$ 49,13	quarenta e nove reais e treze centavos	R\$ 589,56	quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
46	RESINA AUTO LIQUIDO 1000ML	UND	7	DENTBRAS	R\$ 133,65	cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 935,55	novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
47	RESINA AUTO PÓ 1KG INCOLOR	UND	7	DENTBRAS	R\$ 154,44	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.081,08	um mil e oitenta e um reais e oito centavos
48	RESINA AUTO PÓ 1KG ROSA	UND	4	DENTBRAS	R\$ 154,44	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 617,76	seiscentos e dezessete reais e setenta e seis centavos
49	PASTA LISANDRA	UND	10	LYSANDA	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
50	RESINA TERMO LIQ 1LITRO	UND	6	DENTBRAS	R\$ 122,76	cento e vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 736,56	setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
51	RESINA TERMO PÓ 1KG INCOLOR	UND	10	DENTBRAS	R\$ 151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.518,00	um mil, quinhentos e dezoito reais
52	RESINA TERMO PÓ 1KG ROSA	UND	10	DENTBRAS	R\$ 151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.518,00	um mil, quinhentos e dezoito reais
53	ESCOVA DE CABELO PARA POLIMENTO	UND	4	ASFER	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
54	ESCOVA DE PANO PARA POLIMENTO	UND	5	ASFER	R\$ 27,39	vinte e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 136,95	cento e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos
55	JOGO DE MOLDEIRAS	UND	8	TECNODENT	R\$ 87,12	oitenta e sete reais e doze centavos	R\$ 696,96	seiscentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos
56	MULFAS DE LATAO	UND	5	OGP	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
57	MANDRIL PARA TIRA DE LIXO PARA PEÇA DE MÃO RETA	UND	3	PREVEN	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos
58	RODA DE FELTRO	UND	5	FGM	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos
							Total	R\$ 35.514,26

trinta e cinco mil, quinhentos e quatorze reais e vinte e seis centavos

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
CNPJ: 63.478.895/0001-94  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI  
CEP: 63132-015 CRATO - CE  
FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041  
pjsvendas@hotmail.com  
BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X



**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

CRATO - CEARÁ

Data da Abertura: 05 de JUNHO de 2017.  
Horário de Abertura: 09:00HS  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Pagamento: Conforme Edital

Declaramos que os itens acima cotados, são de origem nacional.  
Declaramos que os itens acima cotados, estão inclusos taxas, fretes, impostos e ainda lucros e despesas.

CRATO-CE, 05 DE JUNHO DE 2017



JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO  
RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

**PJS DISTRIBUIDORA**  
CNPJ 63478.895/0001-94



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
 CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

“DEUS É FIEL”

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.  
 Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão n° 2017.05.22.1.  
 Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação  
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.  
 Objeto: Aquisição de Equipamento e material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE,  
 conforme especificações apresentadas no abaixo.

LOTE: 2 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - PSF							
Item N°	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
1	SUGADOR DESC.PCT C/40	PCT	1800	MAXCLEAN	R\$ 8,27	R\$ 14.886,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta e seis reais
2	TAÇADE BORRACHA	UND	400	PREVEN	R\$ 2,74	R\$ 1.096,00	um mil e noventa e seis reais
3	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12 UNI	UND	50	WALDENT	R\$ 15,59	R\$ 779,50	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
4	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM C/12 UNI	UND	50	WALDENT	R\$ 15,59	R\$ 779,50	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
5	TIRA DE LIXA COM 150 ACABAMENTO PARA RESINA	CX	100	WALDENT	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
6	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNID	UND	100	WALDENT	R\$ 7,55	R\$ 755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
7	TRICRESOL FORMALINA COM 10ML	UND	40	IODONTOSUL	R\$ 9,90	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
8	BROCA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA N°1012	UND	100	FAVA	R\$ 8,98	R\$ 898,00	oitocentos e noventa e oito reais
9	BROCA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA N°1013	UND	100	FAVA	R\$ 8,98	R\$ 898,00	oitocentos e noventa e oito reais
10	BROCA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA N°1014	UND	150	FAVA	R\$ 8,98	R\$ 1.347,00	um mil, trezentos e quarenta e sete reais
11	BROCA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA N°1015	UND	150	FAVA	R\$ 8,98	R\$ 1.347,00	um mil, trezentos e quarenta e sete reais
12	ÁGUA DESTILADA COM 5L	GL	750	MARIAGUA	R\$ 16,17	R\$ 12.127,50	doze mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
13	GRAU CIRÚRGICO PAC COM 100	UND	200	HARBO	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00	dezois mil e quinhentos reais
14	FITA CREPE (PARA AUTOCLAVE)	UND	200	CIEX	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais
15	E.D.T.A. LIQ. 200ML	UND	10	MAQUIRA	R\$ 10,89	R\$ 108,90	cento e oito reais e noventa centavos
16	LAMINA DE BISTURI NG 15 CX C/100	CX	30	MAXICOR	R\$ 36,96	R\$ 1.108,80	um mil, cento e oito reais e oitenta centavos
17	AGENTE DE UNIÃO UNIVERSAL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA SOLVENTE A BASE DE ACETONA E A GENTE PROMOTOR DE ADESÃO PARA RESINA DE DIMENTACRILATO ALASTOMERICAS	UND	150	MAQUIRA	R\$ 45,51	R\$ 6.826,50	seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos.



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
 CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

18	CÁPSULA DE AMALGAMA 01 DOSE CX COM 50	CX	80	METAL IMS	R\$ 169,95	cento e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.596,00	treze mil, quinhentos e noventa e seis reais
19	CÁPSULA DE AMALGAMA 02 DOSE CX COM 50	CX	80	METAL IMS	R\$ 226,38	duzentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 18.110,40	dezoito mil, cento e dez reais e quarenta centavos
20	POTE DAPPEN PLASTIC	UND	50	PREVEN	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 206,50	duzentos e seis reais e cinquenta centavos
21	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	20	PREVEN	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 132,60	cento e trinta e dois reais e sessenta centavos
22	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500G	PCT	240	NEVOA	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.910,40	quatro mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos
23	MATRIZ DE AÇO 05MM	UND	80	WALDENT	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 338,40	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
24	MATRIZ DE AÇO 07MM	UND	80	WALDENT	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 338,40	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
25	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA (HIDROC)	UND	75	TECHNEW	R\$ 45,91	quarenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 3.443,25	três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
26	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	30	SS PLUS	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
27	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200ML	UND	120	PREVEN	R\$ 27,03	vinte e sete reais e três centavos	R\$ 3.243,60	três mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
28	OTOSPORIM	UND	70	FQM	R\$ 26,07	vinte e seis reais e sete centavos	R\$ 1.824,90	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
29	ABRIDOR DE BOCA COM DUAS UNIDADES	UND	30	IODONTOSUL	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 452,40	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quatrocentos centavos
30	OXIDO DE ZINCO COM 50G	UND	150	IODONTOSUL	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.336,50	um mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
31	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12FLS	UND	100	WALDENT	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 733,00	setecentos e trinta e três reais
32	PARAMONOCLOFENOL	UND	5	INODON	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
33	MICROBRUSH CX COM 100 UNIDADES OU SIMILAR	UND	200	KG	R\$ 16,41	dezesseis reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.282,00	três mil, duzentos e oitenta e dois reais e novecentos e noventa centavos
34	KIT PARA POLIMENTO EM AMALGAMA COM 3 PONTAS-MARROM-VERDE E AZUL	UND	30	MAQUIRA	R\$ 33,33	trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 999,90	noventa e novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
35	BROCA SHOFU PERA	UND	150	DEDECON	R\$ 23,79	vinte e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.568,50	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
36	BROCAS SHOFU ESFÉRICA	UND	100	DEDECON	R\$ 23,79	vinte e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.379,00	dois mil, trezentos e setenta e nove reais
37	BROCAS SHOFU EM CHAMA	UND	150	DEDECON	R\$ 23,79	vinte e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.568,50	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
38	GLUTARALDEIDO A 02% PRÉ-ATIVADO PRONTO PARA USO C/100ML	UND	160	RIO QUIMICA	R\$ 51,15	cinquenta e um reais e quinze centavos	R\$ 8.184,00	oito mil, cento e oitenta e quatro reais
39	GORRO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	150	EMBRAMAC	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
 CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

40	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	UND	40	ASFER	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
41	IODOFORMIO - PÓ COM 10G	UND	5	IODONTOSUL	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
42	IONÔMERO DE VIDRO PÓ RESTAURADO 15G	UND	150	MAQUIRA	R\$ 22,44	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.366,00	três mil, trezentos e sessenta e seis reais
43	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8ML	UND	150	MAQUIRA	R\$ 22,44	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.366,00	três mil, trezentos e sessenta e seis reais
44	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ	UND	50	VIGODENT	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
45	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO	UND	50	VIGODENT	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
46	REMOVEDOR DE MANCHAS	UND	45	IODONTOSUL	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.180,80	um mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
47	RESINA MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO MODIFICADO COM CARGAS DE SILICA PIROLITICA SINHALIZADA COM TAMANHO MÉDIO DE CARGA DE 0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CORES DE ESCALA VITA COM 4G A2	UND	110	VIGODENT	R\$ 64,65	sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.111,50	sete mil, cento e onze reais e cinquenta centavos
48	RESINA MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO MODIFICADO COM CARGAS DE SILICA PIROLITICA SINHALIZADA COM TAMANHO MÉDIO DE CARGA DE 0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CORES DE ESCALA VITA COM 4G A3	UND	120	VIGODENT	R\$ 64,65	sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.758,00	sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais
49	RESINA MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO MODIFICADO COM CARGAS DE SILICA PIROLITICA SINHALIZADA COM TAMANHO MÉDIO DE CARGA DE 0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CORES DE ESCALA VITA COM 4G B2	UND	50	VIGODENT	R\$ 64,65	sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.232,50	três mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
50	RESINA MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO MODIFICADO COM CARGAS DE SILICA PIROLITICA SINHALIZADA COM TAMANHO MÉDIO DE CARGA DE 0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CORES DE ESCALA VITA COM 4G C2	UND	50	VIGODENT	R\$ 64,65	sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.232,50	três mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
51	RESINA MICRO HÍBRIDA COM BISGMA URETANO MODIFICADO COM CARGAS DE SILICA PIROLITICA SINHALIZADA COM TAMANHO MÉDIO DE CARGA DE 0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CORES DE ESCALA VITA COM 4G A3,5	UND	120	VIGODENT	R\$ 64,65	sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.758,00	sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
 CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

52	SELANTE PARA FOSSUKAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL CONTENDO 02 TUBOS NA COR BRANCO MATIZADO NA COR DO DENTE CONTENDO 5G CADA, 01 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL COM 2,5M1, 01 BLOCO MISTURA, 01 CABO DE PINCEL, 20 PONTAS DESC. DE PINCEL 05 AGULHAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS.	UND	100	DFL	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais
53	SOLUÇÃO DE ÁCIDO POLIACRÍLICO A 11,5% PARA LIMPEZA E CONDICIONAMENTO DE SUPERFÍCIES DENTÁRIAS QUANDO DO USO DE CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO. FRASCO COM 15ML.	UND	10	BIODINAMICA	R\$ 34,57	trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 345,70	trezentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
54	TOUCA DESC. SANFONADA COM 100UNID	UND	120	EMBRAMAC	R\$ 17,49	dezesete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.098,80	dois mil e noventa e oito reais e oitenta centavos
55	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS FRC 10G	UND	60	IODONTOSUL	R\$ 85,96	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.957,60	três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
56	BROQUEJO DE PLÁSTICO C/TAMPA C/82 FUIROS - BRANCO	UND	25	MAQUIRA	R\$ 84,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.613,00	um mil, seiscentos e treze reais
57	CARIOSTÁTICO A 12% 10ML	FR	30	IODONTOSUL	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
58	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM 50G	UND	80	MAQUIRA	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 805,60	oitocentos e cinco reais e sessenta centavos
59	ROLINHO DE ALGODÃO PACOTE C/100 UNID	UND	1000	SS PLUS	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 3.140,00	três mil, cento e quarenta reais
60	LUVAS DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 PARES - PP	CX	200	UNIGLOVES	R\$ 28,22	vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.644,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
61	LUVAS DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 PARES - P	CX	400	UNIGLOVES	R\$ 28,22	vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 11.288,00	onze mil, duzentos e oitenta e oito reais
62	LUVAS DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 PARES - M	CX	400	UNIGLOVES	R\$ 28,22	vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 11.288,00	onze mil, duzentos e oitenta e oito reais
63	LUVAS DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO CX 50 PARES - G	CX	100	UNIGLOVES	R\$ 28,22	vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.822,00	dois mil, oitocentos e vinte e dois reais
64	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO EM JATO DE BICARBONATO (PAC 100G)	UND	30	RIO QUIMICA	R\$ 22,44	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 673,20	seiscentos e setenta e três reais e vinte e dois centavos
65	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5	UND	750	V & E	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 11.636,25	onze mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
66	ALCOOL 70% COM 1000ML	L	750	KELLDRIN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
67	MASCARA DESCARTÁVEL COM 03 CAMADAS, CX COM 50	CX	400	SKY	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
68	EMBALAGEM TUBULAR (GRAU CIRÚRGICO) 25CM POR 100M	UND	150	HARBO	R\$ 102,63	cento e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 15.394,50	quinze mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
69	FORMOCRESOL	UND	23	IODONTOSUL	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 215,74	duzentos e quinze reais e setenta e quatro centavos
70	ÁCIDO GEL CONDICIONADOR A 37% EM SERINGA DE 2,5ML PCT COM 05UNID	UND	250	MAQUIRA	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.352,50	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos





# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
 CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

71	ANESTÉSICO TÓPICO 20% BENZOCAINA COM 12G	UND	100	DFL	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
72	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 03% COM VASO CX C/50	CX	300	SS WAITHE	R\$ 56,43	cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 16.929,00	dezesseis mil, novecentos e vinte e nove reais
73	ANAESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOSTESIN SEM VASO CX C/50	CX	100	DENTSPLY	R\$ 51,81	cinquenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.181,00	cinco mil, cento e oitenta e um reais
74	ANESTÉSICO CLORIDRATO DEMEPIVACAINA	UND	50	DFL	R\$ 125,24	cento e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.262,00	seis mil, duzentos e sessenta e dois reais
75	BROCA PARA TÉCNICA INVASIVA N2 2137 F OU 1191F	UND	200	FAVA	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.486,00	um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
76	ESCOVA DE ROBSON	UND	500	PREVEN	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
77	EUGENOL	UND	150	IODONTOSUL	R\$ 17,03	dezessete reais e três centavos	R\$ 2.554,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
78	FILME PERIAPICAL ADULTO PELICULA CX C/150	UND	15	PROGRAD	R\$ 164,01	cento e sessenta e quatro reais e um centavo	R\$ 2.460,15	dois mil, quatrocentos e sessenta reais e quinze centavos
79	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA CX C/24	UND	380	SUPERMEDY	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.955,00	dezessete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
80	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 COM AGULHA CX C/24	UND	200	PROCARE	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.450,00	noventa mil, quatrocentos e cinquenta reais
81	FIO DENTAL COM 50ML	UND	200	PREVEN	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 1.222,00	um mil, duzentos e vinte e dois reais
82	FLÚOR GEL COM 200ML	UND	650	IODONTOSUL	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais
83	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO COM 38G DE PÓ + 15ML DE LIQ. (IRM)	UND	50	WALDENT	R\$ 40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais
84	COTONETE CAIXA COM 75	UND	650	COTTON LINE	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.880,50	três mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
85	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA HIDRO C	UND	70	TECHNEW	R\$ 45,57	quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.189,90	três mil, cento e oitenta e nove reais e noventa centavos
86	ALCOOL GEL 01L	UND	80	FORTSAN	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.172,00	um mil, cento e setenta e dois reais
87	COLETOR PERFURO-CORTANTE 3 LITROS	UND	150	DESCARPACK	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
88	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1011F	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
89	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1011HF	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
90	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1012	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
91	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1013	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
92	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1014	UND	100	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 898,00	oitocentos e noventa e oito reais
93	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1014G	UND	100	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 898,00	oitocentos e noventa e oito reais
94	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1014HL	UND	100	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 898,00	oitocentos e noventa e oito reais



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

“DEUS É FIEL”

95	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1015	UND	100	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 898,00	oitocentos e noventa e oito reais
96	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1016	UND	100	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 898,00	oitocentos e noventa e oito reais
97	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA Nº 1033	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
98	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA Nº 1034	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
99	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA Nº 1034G	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
100	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA Nº 1035	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
101	BROCA DIAMANTADA HASTE CURTA Nº1342	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
102	BROCA DIAMANTADA HASTE CURTA Nº1343	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
103	BROCA DIAMANTADA HASTE CURTA Nº1302	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
104	BROCA DIAMANTADA CÔNICA DUPLA Nº1046	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
105	BROCA DIAMANTADA CÔNICA DUPLA Nº1047	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
106	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA Nº 3195F	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
107	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA Nº 3188F	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
108	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA Nº 3118F	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
109	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA Nº 1190F	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
110	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA Nº 1190FF	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
111	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA Nº 3195FF	UND	70	FAVA	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
112	AGULHA GENGIVAL CURTA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	PROCARE	R\$ 46,86	quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.686,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais
113	AGULHA GENGIVAL LONGA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	PROCARE	R\$ 46,86	quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 468,60	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
114	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 02% E FENILEFRINA CAIXA COM 50 TUBETES	CX	100	SS WAITHE	R\$ 51,81	cinquenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.181,00	cinco mil, oitenta e um reais
115	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 03% E FELIPRESSIVA 0,03U/ML, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	70	DFL	R\$ 56,43	cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.950,10	três mil, novecentos e cinquenta e três reais e dez centavos
							<b>Total</b>	<b>R\$ 377.681,04</b>



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
CNPJ: 63.478.895/0001-94  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI  
CEP: 63132-015 CRATO - CE  
FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041  
[plsvendas@hotmail.com](mailto:plsvendas@hotmail.com)  
BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X  
CRATO - CEARÁ

Data da Abertura: 05 de JUNHO de 2017.  
Horário de Abertura: 09:00HS  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Pagamento: Conforme Edital

Declararamos que os itens acima cotados, são de origem nacional.  
Declararamos que os itens acima cotados, estão inclusos taxas, fretes, impostos e ainda lucros e despesas.

CRATO-CE, 05 DE JUNHO DE 2017



JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO  
RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

**PJS DISTRIBUIDORA**  
CNPJ 63.478.895/0001-94



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.  
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.05.22.1.  
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação  
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.  
Objeto: Aquisição de Equipamento e material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE,  
conforme especificações apresentadas no abaixo.

Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
1	ESPATULA P/ INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA AÇO, INOX E TITÂNIO.	UND	40	GOLGRAN	R\$ 61,38	R\$ 2.455,20	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
2	CURETA PERIODONTAL CABO OCO Nº 5-6	UND	23	GOLGRAN	R\$ 56,43	R\$ 1.297,89	cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos
3	CURETA PERIODONTAL CABO OCO Nº 7-8	UND	23	GOLGRAN	R\$ 56,43	R\$ 1.297,89	cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos
4	CURETA PERIODONTAL CABO OCO Nº 11-12	UND	23	GOLGRAN	R\$ 56,43	R\$ 1.297,89	cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos
5	CURETA PERIODONTAL CABO OCO Nº 13-14	UND	23	GOLGRAN	R\$ 56,43	R\$ 1.297,89	cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos
6	CURETA PERIODONTAL CABO OCO Nº 17-18	UND	23	GOLGRAN	R\$ 56,43	R\$ 1.297,89	cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos
7	FOICE CABO OCO Nº 0-00	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
8	FOICE CABO OCO Nº 11-12	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
9	FOICE CABO OCO Nº 01	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
10	FOICE CABO OCO Nº 5-33	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
11	FOICE CABO OCO Nº 20-45	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
12	FOICE CABO OCO Nº 10-01	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
13	FOICE CABO OCO Nº 14-15	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
14	FOICE CABO OCO Nº 07-08	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
15	FOICE CABO OCO Nº 15-16	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
16	FOICE CABO OCO Nº 01-02	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
17	FOICE CABO OCO Nº 03-04	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos
18	FOICE CABO OCO Nº 05-06	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	R\$ 290,20	cinquenta e oito reais e quatro centavos



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

19	FOICE CABO OCO Nº 07-08	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	cinquenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 290,20	duzentos e noventa reais e vinte centavos
20	FOICE CABO OCO Nº 04L - 4R	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	cinquenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 290,20	duzentos e noventa reais e vinte centavos
21	FOICE CABO OCO Nº 02	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	cinquenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 290,20	duzentos e noventa reais e vinte centavos
22	FOICE CABO OCO Nº 03	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	cinquenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 290,20	duzentos e noventa reais e vinte centavos
23	FOICE CABO OCO Nº 19-20	UND	5	GOLGRAN	R\$ 58,04	cinquenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 290,20	duzentos e noventa reais e vinte centavos
24	ENXADA CABO OCO Nº 04-08	UND	5	GOLGRAN	R\$ 37,59	trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 187,95	cento e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos
25	ENXADA CABO OCO Nº 07-09	UND	5	GOLGRAN	R\$ 37,59	trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 187,95	cento e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos
26	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UND	23	LM	R\$ 45,87	quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.055,01	um mil e cinquenta e cinco reais e um centavo
27	PONTA PARA ULTRASSOM	UND	20	DABI	R\$ 113,85	cento e treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
28	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	UND	400	IODONTOSUL	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
29	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX	UND	150	BRASVAL	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.138,50	um mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
30	PLACA DE VIDRO 10MM	UND	30	PREVEN	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 357,90	trezentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
31	PORTA MATRIZ	UND	50	FAVA	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
32	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	UND	30	MAQUIRA	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
33	PORTA DYCAL	UND	100	GOLGRAN	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.337,00	um mil, trezentos e trinta e sete reais
34	SERINGA CARPULE	UND	140	MED COMPANY	R\$ 52,07	cinquenta e dois reais e sete centavos	R\$ 7.289,80	sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
35	JOGO DE ALAVANCA SELDIN ADULTO BANDEIRINHA	UND	30	GOLGRAN	R\$ 119,79	cento e dezanove reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.593,70	três mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta centavos
36	SINDESMOTOMO	UND	60	GOLGRAN	R\$ 13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 809,40	oitocentos e nove reais e quarenta centavos
37	TESOURA PONTA FINA PEQUENA	UND	60	GOLGRAN	R\$ 27,72	vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.663,20	um mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
38	PORTA AGULHA	UND	90	GOLGRAN	R\$ 34,32	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.088,80	três mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
39	BRUNIDOR Nº 29	UND	100	BRASVAL	R\$ 12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$ 1.221,00	um mil, duzentos e vinte e um reais
40	BRUNIDOR Nº 33	UND	100	BRASVAL	R\$ 12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$ 1.221,00	um mil, duzentos e vinte e um reais
41	CACADOR DE WARD Nº 01	UND	60	GOLGRAN	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 849,60	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos



*(Handwritten mark)*

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015

CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

42	CACADOR DE WARD Nº 02	UND	60	GOLGRAN	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 849,60	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
43	CACADOR DE WARD Nº 03	UND	60	GOLGRAN	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 849,60	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
44	CACADOR DE WARD Nº 04	UND	60	GOLGRAN	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 849,60	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
45	CACADOR DE WARD Nº 05	UND	60	GOLGRAN	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 849,60	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
46	CONDENSADOR HOLLENBACK Nº 03	UND	50	GOLGRAN	R\$ 13,04	treze reais e quatro centavos	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
47	CONDENSADOR HOLLENBACK Nº 06	UND	50	GOLGRAN	R\$ 13,04	treze reais e quatro centavos	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
48	CONDENSADOR HOLLENBACK Nº 05	UND	50	GOLGRAN	R\$ 13,04	treze reais e quatro centavos	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
49	CALCADOR CLEV-DENT Nº 21	UND	50	GOLGRAN	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
50	BRUNIDOR CONDENSADOR Nº 21	UND	80	BRASVAL	R\$ 47,99	quarenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.839,20	três mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
51	FORCEPS 65	UND	20	TRINKS	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
52	FORCEPS 150	UND	20	TRINKS	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
53	FORCEPS 17	UND	20	TRINKS	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
54	FORCEPS 151	UND	20	TRINKS	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
55	FORCEPS 69	UND	20	TRINKS	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
56	FORCEPS INFANTIL 01	UND	20	GOLGRAN	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
57	TESOURA CLINICA	UND	80	GOLGRAN	R\$ 27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$ 2.164,80	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
58	ESCULPIDOR HOLLENBACK SEM CORTE 3SS	UND	80	GOLGRAN	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 1.214,40	um mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
59	ESCULPIDOR HOLLENBACK COM CORTE 3SS	UND	80	GOLGRAN	R\$ 11,88	onze reais e oito centavos	R\$ 950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
60	ESCULPIDOR DISCOIDE CLEÓIDE	UND	5	GOLGRAN	R\$ 18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 91,70	noventa e um reais e setenta centavos
61	ESCULPIDOR FRAN Nº 10	UND	5	GOLGRAN	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 75,75	setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
62	ESCULPIDOR FRAN Nº 02	UND	5	GOLGRAN	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 75,75	setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
63	ESCULPIDOR FRAN Nº 06	UND	5	GOLGRAN	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 75,75	setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
64	ESCULPIDOR HOLLENBACK Nº 3S SEM AFIAÇÃO	UND	5	GOLGRAN	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 61,90	sessenta e um reais e noventa centavos



147

147

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

“DEUS É FIEL”

65	ESCULPIDOR DE WARD N° 01	UND	5	GOLGRAN	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 56,95	cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	
66	ESCULPIDOR DE WARD N° 1/2	UND	5	GOLGRAN	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 56,95	cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	
67	ESCULPIDOR DE WARD N° 2	UND	6	GOLGRAN	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 68,34	sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos	
68	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA FOTO N° 60	UND	50	GOLGRAN	R\$ 24,72	vinete e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.236,00	um mil, duzentos e trinta e seis reais	
69	EXPLORADOR DUPLO N° 05 PONTA ROMBA	UND	80	GOLGRAN	R\$ 14,19	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 1.135,20	um mil, cento e trinta e cinco centavos	
70	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	UND	80	GOLGRAN	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais	
71	SINDESMOTOMO DUPLO	UND	50	GOLGRAN	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais	
72	BANDEJA INOX 22X12X1,5	UND	50	FAVA	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.567,50	um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	
73	BANDEJA INOX 22X9X1,5	UND	50	FAVA	R\$ 27,72	vinete e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais	
74	CAIXA INOX 20X10X05	UND	8	FAVA	R\$ 48,84	quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 390,72	trezentos e noventa reais e setenta e dois centavos	
75	BANDEJA INOX 22X12X06	UND	25	FAVA	R\$ 31,02	trinta e um reais e dois centavos	R\$ 775,50	setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	
76	FORCEPS 18R	UND	20	TRINKS	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezoito reais e vinte centavos	
77	FORCEPS 18L	UND	20	TRINKS	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezoito reais e vinte centavos	
78	FORCEPS 16	UND	20	TRINKS	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezoito reais e vinte centavos	
79	FORCEPS 17	UND	20	TRINKS	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezoito reais e vinte centavos	
							Total	R\$ 85.600,87	
							oitenta e cinco mil e seiscentos reais e oitenta e sete centavos		

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
CNPJ: 63.478.895/0001-94  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI  
CEP: 63132-015 CRATO - CE  
FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041  
pjs vendas@hotmail.com  
BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X  
CRATO - CEARÁ

Data da Abertura: 05 de JUNHO de 2017.  
Horário de Abertura: 09:00HS  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.



**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015  
CRATO-CE TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

"DEUS É FIEL"

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Pagamento: Conforme Edital

Declaramos que os itens acima cotados, são de origem nacional.  
Declaramos que os itens acima cotados, estão inclusos taxas, fretes, impostos e ainda lucros e despesas.

CRATO-CE, 05 DE JUNHO DE 2017



JOSE NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO  
RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

**PJS DISTRIBUIDORA**  
CNPJ 63.478.895/0001-94

